Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 06 de Outubro de 2011 - Ano 27 - Nº 1430-B - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 1900/2011
Processo nº 3.673/2011
Ordenador: Jesus Queiroz Baird
Partes: Prefeitura Municipal de Costa Rica/Engenhasul Projetos e

Construções
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Construção de

uma Praça Pública no Jardim Novo Horizonte.
Valor: R$ 711.000,00 (setecentos e onze mil reais)
Vigência Contratual: 12 (doze) meses contados da Assinatura do Con-

trato
Dotação: 02, 02.003, 15, 452, 009, 1.003
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09
Amparo Legal: Tomada de Preços nº 19/2011
Data de Assinatura: 27 de setembro de 2011
Assinam: Jesus Queiroz Baird

Juarez Dalpasquale

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 1876/2011
Processo nº 2653/2011
Ordenador: Jesus Queiroz Baird
Partes: Prefeitura Municipal de Costa Rica/Nelson Willians & Advoga-

dos Associados.
Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente para prestação

de serviços de consultoria especializada, de Assessoria e Consultoria Téc-
nica Tributária, consistentes em propor e acompanhar, até decisão final
transitada em julgado, medidas judiciais específicas, medidas administrati-
vas, elaboração de Pareceres Jurídicos, patrocínio e defesa no âmbito de
processos administrativos fiscais, levantamento e apuração de valores
passíveis de compensação tributária, instruções e orientações para efetuar
compensação tributária “sponte propria” (por iniciativa própria), todos es
ses serviços técnicos relacionados as teses do objeto da licitação.

Valor: R$ 0,19 (dezenove centavos) a cada R$ 1,00 (um real) recupera-
do.

Vigência Contratual: 12 (doze) meses contados da Assinatura do Con-
trato.

Dotação: 02, 02.002, 04, 122, 002, 2.004
Elemento de Despesa: 33.90.35.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 64/2011
Data de Assinatura: 13 de setembro de 2011
Assinam: Jesus Queiroz Baird/Nelson Willians Fratoni Rodrigues

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços 22/2011
Processo 5408/2011
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 02

SALAS DE AULA – POLO UAB, NA RUA AMBROSINA GARCIA DE MELO,
CHÁCARA N° 45-A, CENTRO, COSTA RICA/MS.

O Município de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que a licitação aci-
ma referida foi PRORROGADA para o dia 21 de outubro de 2011, ás 10:00
horas. Informamos ainda que o edital não sofreu alterações. Os interes-
sados

poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e ba-
ses da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação a Rua Am-
brosina Paes Coelho, 228 centro, nesta cidade de Costa Rica – MS CEP
79550-000 fone 0xx67 3247 7000, até o terceiro dia anterior a abertura da
referida.

Costa Rica – MS, 04 de outubro de 2011.
(a.) Valéria Alves Vieira

                Presidente da CPL

LIBERAÇÃO DE REPASSE

Prefeitura Municipal de Costa Rica – MS, 17 de Agosto de 2011
Concedente: Ministério da Saúde
Secretaria Executiva
Fundo Nacional de Saúde.
Beneficiário: Prefeitura Municipal de Costa Rica – MS.
Data da OB: 17/08/2011
Valor Bruto: 34.500,00
B nº: 2011OB821446
Competência: 07/2011
Programa: PAGAMENTO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAUDE

– COMP 07/2011 MUNICIPAL UF MS
(a.) Sérgio Luiz N. Delgado - Secretario de Administração e Finanças

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 06 de Outubro de 2011 - Ed. Nº 1430-B - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.